

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 8 569 666 Lei

Intocmit in prețuri curente 2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Raionul Cantemir				
		1.1. G131 R35 - Bobocica - G132, km 3,00-3,80				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,0	100m2	48,000	119,69 0,00	5 745,36 0,00
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	48,000	8 833,49 284,84	424 007,49 13 672,34
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	3,960	1 636,74 0,00	6 481,48 0,00
4	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	3,960	1 350,68 0,00	5 348,68 0,00
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2	24,000	85,69 0,00	2 056,58 0,00
6	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	1,920	5 869,04 2 191,08	11 268,55 4 206,87
		Total G131 R35 - Bobocica - G132, km 3,00-3,80 Inclusiv salariu				454 908,13 17 879,21

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. G131 R35 - Bobocica - G132, km 8,00-8,50				
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,0	100m2	30,000	119,69 0,00	3 590,85 0,00
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	30,000	8 833,49 284,84	265 004,68 8 545,21
9	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	3,300	1 636,74 0,00	5 401,24 0,00
10	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	3,300	1 350,68 0,00	4 457,23 0,00
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2	20,000	85,69 0,00	1 713,81 0,00
12	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	3,900	5 869,04 2 191,08	22 889,24 8 545,21
		Total G131 R35 - Bobocica - G132, km 8,00-8,50 Inclusiv salariu				303 057,05 17 090,42
		1.3. G131 R35 - Bobocica - G132, km 17,60-20,80				
13	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,0	100m2	192,000	119,69 0,00	22 981,43 0,00
14	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	192,000	8 833,49 284,84	1 696 029,96 54 689,36
15	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	17,280	1 636,74 0,00	28 282,83 0,00
16	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	14,400	1 350,68 0,00	19 449,73 0,00

1	2	3	4	5	6	7
17	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2	96,000	85,69 0,00	8 226,31 0,00
18	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	9,120	5 869,04 2 191,08	53 525,60 19 982,65
		Total G131 R35 - Bobocica - G132, km 17,60-20,80 Inclusiv salariu				1 828 495,86 74 672,01
		1.4. G135 Ciadir-Lunga - Congaz - Dimitrovca - G131, km 36,00-38,00				
19	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,0	100m2	120,000	119,69 0,00	14 363,40 0,00
20	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	120,000	9 397,05 284,84	1 127 645,92 34 180,85
21	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	6,600	1 636,74 0,00	10 802,47 0,00
22	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	6,000	1 350,68 0,00	8 104,05 0,00
23	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2	60,000	85,69 0,00	5 141,44 0,00
24	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	5,760	5 869,04 2 191,08	33 805,64 12 620,62
		Total G135 Ciadir-Lunga - Congaz - Dimitrovca - G131, km 36,00-38,00 Inclusiv salariu				1 199 862,93 46 801,47
		Total Raionul Cantemir Inclusiv salariu				3 786 323,96 156 443,11
		2. Raionul Taraclia				
		2.1. G139 R32 - Moscovei - Musaitu - M3, km 12,40-13,30				
25	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii	100m2	54,000	119,69	6 463,53

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,0			0,00	0,00
26	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	54,000	9 961,87 284,84	537 940,95 15 381,38
27	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2	36,000	85,69 0,00	3 084,87 0,00
28	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	7,020	5 869,04 2 191,08	41 200,63 15 381,38
		Total G139 R32 - Moscovei - Musaitu - M3, km 12,40-13,30 Inclusiv salariu				588 689,97 30 762,76
		Total Raionul Taraclia Inclusiv salariu				588 689,97 30 762,76
		3. Raionul Comrat				
		3.1. G129 R29-Ferapontievca-Chiriet-Lunga, km 8,10-9,20 (selectiv)				
29	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,0	100m2	33,000	119,69 0,00	3 949,93 0,00
30	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	33,000	8 609,12 284,84	284 100,94 9 399,73
31	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2	16,500	85,69 0,00	1 413,90 0,00
32	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	4,290	5 869,04 2 191,08	25 178,16 9 399,73
		Total G129 R29-Ferapontievca-Chiriet-Lunga, km 8,10-9,20 (selectiv) Inclusiv salariu				314 642,93 18 799,47

1	2	3	4	5	6	7
		3.2. G136 G135 - Ciietu - Chioselia Rusa - M3 km 2,20-2,75				
33	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,0	100m2	33,000	119,69 0,00	3 949,93 0,00
34	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	33,000	9 400,20 284,84	310 206,58 9 399,73
35	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2	16,500	85,69 0,00	1 413,90 0,00
36	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	8,580	5 869,04 2 191,08	50 356,32 18 799,47
		Total G136 G135 - Ciietu - Chioselia Rusa - M3 km 2,20-2,75 Inklusiv salariu				365 926,73 28 199,20
		3.3. G136 G135 - Ciietu - Chioselia Rusa - M3 km 11,10-11,60				
37	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,0	100m2	30,000	119,69 0,00	3 590,85 0,00
38	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	30,000	9 400,20 284,84	282 005,98 8 545,21
39	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2	15,000	85,69 0,00	1 285,36 0,00
40	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	3,900	5 869,04 2 191,08	22 889,24 8 545,21
		Total G136 G135 - Ciietu - Chioselia Rusa - M3 km 11,10-11,60 Inklusiv salariu				309 771,43 17 090,42
		Total Raionul Comrat Inklusiv salariu				990 341,09 64 089,09

1	2	3	4	5	6	7
		4. Raionul Ceadir-Lunga				
		4.1. G129 R29-Ferapontievca-Chiriet-Lunga, km 11,90-14,90 (selectiv)				
41	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea <i>Коэффициент к машинам=2,0</i>	100m2	30,000	119,69 0,00	3 590,85 0,00
42	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	30,000	8 609,12 284,84	258 273,58 8 545,21
43	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2	15,000	85,69 0,00	1 285,36 0,00
44	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	1,640	5 869,04 2 191,08	9 625,22 3 593,37
		Total G129 R29-Ferapontievca-Chiriet-Lunga, km 11,90-14,90 (selectiv) Inklusiv salariu				272 775,01 12 138,58
		4.2. R36 Basarabeasca - Ceadir-Lunga - R29, km 8,60-11,00 (selectiv)				
45	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea <i>Коэффициент к машинам=2,0</i>	100m2	36,000	119,69 0,00	4 309,02 0,00
46	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	36,000	8 945,82 284,84	322 049,50 10 254,25
47	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2	18,000	85,69 0,00	1 542,43 0,00
48	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	1,560	5 869,04 2 191,08	9 155,69 3 418,08
		Total R36 Basarabeasca - Ceadir-Lunga - R29, km 8,60-11,00 (selectiv) Inklusiv salariu				337 056,64 13 672,34

1	2	3	4	5	6	7
		4.3. R36 Basarabeasca - Ceadir-Lunga - R29, km 16,90-18,10 (selectiv)				
49	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,0	100m2	18,000	119,69 0,00	2 154,51 0,00
50	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	18,000	8 945,82 284,84	161 024,75 5 127,13
51	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2	9,000	85,69 0,00	771,22 0,00
52	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	1,170	5 869,04 2 191,08	6 866,77 2 563,56
		Total R36 Basarabeasca - Ceadir-Lunga - R29, km 16,90-18,10 (selectiv) Inclusiv salariu				170 817,25 7 690,69
		Total Raionul Ceadir-Lunga Inclusiv salariu				780 648,90 33 501,61
		5. Raionul Vulcanesti 5.1. G142 M3-Vulcanesti-Etulia, km 13,30-14,40 (selectiv)				
53	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,0	100m2	18,600	119,69 0,00	2 226,33 0,00
54	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	18,600	10 747,90 284,84	199 910,93 5 298,03
55	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,860	1 636,74 0,00	3 044,33 0,00
56	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	1,690	1 350,68 0,00	2 282,64 0,00

1	2	3	4	5	6	7
57	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2	12,400	85,69 0,00	1 062,56 0,00
		Total G142 M3-Vulcanesti-Etulia, km 13,30-14,40 (selectiv) Inclusiv salariu				208 526,79 5 298,03
		Total Raionul Vulcanesti Inclusiv salariu				208 526,79 5 298,03

		Total	Lei	6 354 531
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	65 271
		Total		6 419 802
		Cheltuieli de regie	8 %	513 584
		Total		6 933 386
		Beneficiu de deviz	3 %	208 002
		Total		7 141 388
		TVA	20 %	1 428 278
		Total deviz: Inclisiv salariu		8 569 666 290 095

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrări de întreținere periodică a drumurilor
publice naționale cu îmbrăcăminte rutieră din macadam
în raioanele Cantemir, Taraclia, UTA Găgăuzia**

**Investitor I.S."Administratia de Stat a
Drumurilor"**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Raionul Cantemir				
		1.1. G131 R35 - Bobocica - G132, km 3,00-3,80				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,0	100m2			119,69 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	453,39	119,69
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 833,49 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,94	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,90	340,00	6 426,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,50	340,00	510,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,00	352,92	352,92
	11202062010361	Savura	m3	1,00	231,00	231,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	3,00	10,00	30,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	453,39	19,04
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	328,63	84,79
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,12	161,55	180,94
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,71	210,48	570,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	272,63	112,87
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	289,57	30,69
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 636,74 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,61	453,39	1 636,74
4	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 350,68 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	313,02	373,12
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,59	328,63	522,52
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	381,74	455,03
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2			85,69 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	453,39	85,69
6	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			5 869,04 2 191,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,00	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,04	302,00	918,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,32	453,39	145,08
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,08	328,63	26,29
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,00	258,85	2 588,50
		1.2. G131 R35 - Bobocica - G132, km 8,00-8,50				
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10	100m2			119,69

1	2	3	4	5	6	7
		cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,0				0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	453,39	119,69
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 833,49 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,94	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,90	340,00	6 426,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,50	340,00	510,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,00	352,92	352,92
	11202062010361	Savura	m3	1,00	231,00	231,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,00	10,00	30,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	453,39	19,04
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	328,63	84,79
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,12	161,55	180,94
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,71	210,48	570,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	272,63	112,87
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	289,57	30,69
9	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 636,74 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,61	453,39	1 636,74
10	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 350,68 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	313,02	373,12
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,59	328,63	522,52
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	381,74	455,03
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2			85,69 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	453,39	85,69
12	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			5 869,04 2 191,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,00	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,04	302,00	918,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,32	453,39	145,08
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,08	328,63	26,29
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,00	258,85	2 588,50
		1.3. G131 R35 - Bobocica - G132, km 17,60-20,80				
13	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,0	100m2			119,69 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	453,39	119,69
14	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 833,49 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,94	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,90	340,00	6 426,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,50	340,00	510,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,00	352,92	352,92
	11202062010361	Savura	m3	1,00	231,00	231,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,00	10,00	30,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	453,39	19,04
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	328,63	84,79
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,12	161,55	180,94
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,71	210,48	570,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	272,63	112,87
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	289,57	30,69
15	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 636,74 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,61	453,39	1 636,74
16	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			1 350,68 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	313,02	373,12
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,59	328,63	522,52
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	381,74	455,03
17	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2			85,69 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	453,39	85,69
18	DI95	Saptura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			5 869,04 2 191,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,00	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,04	302,00	918,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,32	453,39	145,08
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,08	328,63	26,29
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,00	258,85	2 588,50
		1.4. G135 Ciadir-Lunga - Congaz - Dimitrovca - G131, km 36,00-38,00				
19	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,0	100m2			119,69 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	453,39	119,69
20	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 397,05 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,94	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,90	365,00	6 898,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,50	365,00	547,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,00	378,13	378,13
	11202062010361	Savura	m3	1,00	259,35	259,35
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,00	10,00	30,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	453,39	19,04
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	328,63	84,79
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,12	161,55	180,94
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,71	210,48	570,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	272,63	112,87
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	289,57	30,69
21	TsC21B1	Saptura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 636,74 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,61	453,39	1 636,74
22	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			1 350,68 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	313,02	373,12
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,59	328,63	522,52
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	381,74	455,03
23	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2			85,69 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	453,39	85,69
24	DI95	Saptura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			5 869,04 2 191,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,00	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,04	302,00	918,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,32	453,39	145,08
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,08	328,63	26,29
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,00	258,85	2 588,50

1	2	3	4	5	6	7
		2. Raionul Taraclia				
		2.1. G139 R32 - Moscovei - Musaitu - M3, km 12,40-13,30				
25	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,0	100m2			119,69 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	453,39	119,69
26	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 961,87 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,94	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,90	390,00	7 371,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,50	390,00	585,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,00	398,30	398,30
	11202062010361	Savura	m3	1,00	294,00	294,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,00	10,00	30,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	453,39	19,04
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	328,63	84,79
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,12	161,55	180,94
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,71	210,48	570,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	272,63	112,87
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	289,57	30,69
27	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2			85,69 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	453,39	85,69
28	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			5 869,04 2 191,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,00	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,04	302,00	918,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,32	453,39	145,08
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,08	328,63	26,29
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,00	258,85	2 588,50
		3. Raionul Comrat				
		3.1. G129 R29-Ferapontievca-Chiriet-Lunga, km 8,10-9,20 (selectiv)				
29	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,0	100m2			119,69 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	453,39	119,69
30	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 609,12 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,94	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,90	330,00	6 237,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,50	330,00	495,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,00	337,80	337,80
	11202062010361	Savura	m3	1,00	225,75	225,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,00	10,00	30,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	453,39	19,04
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	328,63	84,79
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,12	161,55	180,94
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,71	210,48	570,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	272,63	112,87
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	289,57	30,69
31	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2			85,69 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	453,39	85,69
32	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			5 869,04 2 191,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,00	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,04	302,00	918,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,32	453,39	145,08
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,08	328,63	26,29
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,00	258,85	2 588,50
		3.2. G136 G135 - Ciietu - Chioselia Rusa - M3 km 2,20-2,75				
33	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,0	100m2			119,69 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	453,39	119,69
34	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 400,20 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,94	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,90	365,00	6 898,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,50	365,00	547,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,00	378,13	378,13
	11202062010361	Savura	m3	1,00	262,50	262,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,00	10,00	30,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	453,39	19,04
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	328,63	84,79
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,12	161,55	180,94
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,71	210,48	570,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	272,63	112,87
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	289,57	30,69
35	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2			85,69 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	453,39	85,69
36	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			5 869,04 2 191,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,00	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,04	302,00	918,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,32	453,39	145,08
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,08	328,63	26,29
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,00	258,85	2 588,50
		3.3. G136 G135 - Ciietu - Chioselia Rusa - M3 km 11,10-11,60				
37	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,0	100m2			119,69 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	453,39	119,69
38	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 400,20 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,94	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,90	365,00	6 898,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,50	365,00	547,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,00	378,13	378,13
	11202062010361	Savura	m3	1,00	262,50	262,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,00	10,00	30,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	453,39	19,04
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	328,63	84,79
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,12	161,55	180,94
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,71	210,48	570,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	272,63	112,87
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	289,57	30,69
39	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor	100m2			85,69

1	2	3	4	5	6	7
		de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)				0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	453,39	85,69
40	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			5 869,04 2 191,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,00	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,04	302,00	918,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,32	453,39	145,08
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,08	328,63	26,29
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,00	258,85	2 588,50
		4. Raionul Ceadir-Lunga				
		4.1. G129 R29-Ferapontievca-Chiriet-Lunga, km 11,90-14,90 (selectiv)				
41	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,0	100m2			119,69 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	453,39	119,69
42	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 609,12 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,94	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,90	330,00	6 237,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,50	330,00	495,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,00	337,80	337,80
	11202062010361	Savura	m3	1,00	225,75	225,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,00	10,00	30,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	453,39	19,04
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	328,63	84,79
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,12	161,55	180,94
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,71	210,48	570,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	272,63	112,87
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	289,57	30,69
43	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2			85,69 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	453,39	85,69
44	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			5 869,04 2 191,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,00	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,04	302,00	918,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,32	453,39	145,08
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,08	328,63	26,29
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,00	258,85	2 588,50
		4.2. R36 Basarabasca - Ceadir-Lunga - R29, km 8,60-11,00 (selectiv)				
45	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,0	100m2			119,69 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	453,39	119,69
46	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 945,82 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,94	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,90	345,00	6 520,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,50	345,00	517,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,00	358,00	358,00
	11202062010361	Savura	m3	1,00	236,25	236,25
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,00	10,00	30,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	453,39	19,04
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	328,63	84,79
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,12	161,55	180,94
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,71	210,48	570,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	272,63	112,87
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,106	289,57	30,69
47	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2			85,69 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	453,39	85,69
48	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			5 869,04 2 191,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,00	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,04	302,00	918,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,32	453,39	145,08
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,08	328,63	26,29
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,00	258,85	2 588,50
		4.3. R36 Basarabeasca - Ceadir-Lunga - R29, km 16,90-18,10 (selectiv)				
49	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,0	100m2			119,69 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	453,39	119,69
50	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 945,82 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,94	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,90	345,00	6 520,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,50	345,00	517,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,00	358,00	358,00
	11202062010361	Savura	m3	1,00	236,25	236,25
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,00	10,00	30,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	453,39	19,04
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	328,63	84,79
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,12	161,55	180,94
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,71	210,48	570,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	272,63	112,87
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,106	289,57	30,69
51	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2			85,69 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	453,39	85,69
52	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			5 869,04 2 191,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,00	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,04	302,00	918,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,32	453,39	145,08
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,08	328,63	26,29
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,00	258,85	2 588,50
		5. Raionul Vulcanesti				
		5.1. G142 M3-Vulcanesti-Etulia, km 13,30-14,40 (selectiv)				
53	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,0	100m2			119,69 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	453,39	119,69
54	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			10 747,90 284,84

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,94	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,90	425,00	8 032,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,50	425,00	637,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,00	433,58	433,58
	11202062010361	Savura	m3	1,00	330,75	330,75
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,00	10,00	30,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,042	453,39	19,04
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	328,63	84,79
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,12	161,55	180,94
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,71	210,48	570,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	272,63	112,87
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,106	289,57	30,69
55	TsC21B1	Săpătură mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pămîntului la 10 m, în teren catg. II	100 m3			1 636,74 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,61	453,39	1 636,74
56	DI96	Compactarea rambuleului pămînt de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurșuri pe o urma	100 m3			1 350,68 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	313,02	373,12
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,59	328,63	522,52
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	381,74	455,03
57	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. II (планировка обочин)	100m2			85,69 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,189	453,39	85,69

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrări de întreținere periodică a drumurilor
publice naționale cu îmbrăcăminte rutieră din
macadam în raioanele Cantemir, Taraclia, UTA
Găgăuzia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 8 569 666 Lei

Intocmit in prețuri curente 2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01:						

Manopera:

1.	9310060019930	Muncitor	h-om	5 031,12	57,66	290 094,61
Total manopera						290 095

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	63,00 270,00 54,00 120,00 63,00 54,00 18,60	225,75 231,00 236,25 259,35 262,50 294,00 330,75	14 222,25 62 370,00 12 757,50 31 122,00 16 537,50 15 876,00 6 151,95
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	63,00 270,00 54,00 183,00 54,00 18,60	337,80 352,92 358,00 378,13 398,30 433,58	21 281,40 95 288,40 19 332,00 69 197,79 21 508,20 8 064,59
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 190,70 5 103,00 1 020,60 3 458,70 1 020,60 351,54	330,00 340,00 345,00 365,00 390,00 425,00	392 931,00 1 735 020,0 0 352 107,00 1 262 425,5 0 398 034,00 149 404,50
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	94,50 405,00 81,00 274,50 81,00 27,90	330,00 340,00 345,00 365,00 390,00 425,00	31 185,00 137 700,00 27 945,00 100 192,50 31 590,00 11 857,50
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1 927,80	10,00	19 278,00
Total materiale de construcții						5 043 380

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	395,36	453,39	179 251,55
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	1 741,45	210,48	366 539,55
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	719,71	161,55	116 269,47

4.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	34,99	313,02	10 951,07
5.	2952260003000	Excavator	h-ut	148,53	302,00	44 857,39
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	216,37	328,63	71 104,39
7.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	68,12	289,57	19 724,23
8.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	34,99	381,74	13 355,25
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	266,04	272,63	72 529,50
10.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	488,60	258,85	126 474,11
		Total utilaje de construcții				1 021 057

Total	Lei	6 354 531
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	65 271
Total		6 419 802
Cheltuieli de regie	8 %	513 584
Total		6 933 386
Beneficiu de deviz	3 %	208 002
Total		7 141 388
TVA	20 %	1 428 278

Total deviz: 8 569 666

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)